恵那市役所報道発表資料   令和７年６月 16 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

大井町丸池地区スクールバスの運行開始と出発式の開

催について

大井町丸池地区から大井小学校に通学する児童を対象とし、スクールバスの

運行を開始します。これに伴い、下記の通りスクールバス出発式を開催しますの

で、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年６月 27 日（金曜日）午後４時から

２．場 所  恵那市立大井小学校ピロティ

３．内 容  ・あいさつ（主催者、来賓者、児童代表）

       ・学校長お礼の言葉の後、児童は乗車して帰宅

４．出席者  ・恵那市議会議長 鵜飼伸幸

       ・地元市議会議員 西尾努、町野道明

       ・大井地域自治区会長 柘植恒雄

       ・大井町自治連合会長 安藤敏幸

       ・大井小学校ＰＴＡ会長 松田翼

       ・大井町丸池地区こども会代表 今井貢二

       ・明知鉄道（株）代表取締役専務 渡邉康正

・恵那市長、教育長、大井小学校長、丸池地区児童

５．スクールバス運行に係る内容

・運行開始  令和７年７月１日（火曜日）

※６月 27 日（金曜日）と 30 日（月曜日）は試行乗車

・運行回数  朝１便、夕方１便（休校日を除く）

・乗車児童数 令和７年度は 36 人

       ・運行事業者 明知鉄道株式会社

所 管 教育委員会事務局教育総務課

担 当 志津  問い合わせ 0573-26-6849